
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 124/2018 – 01 de Agosto de 2018 
 

1/2 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

JOSELITO NUNES COSTA 0287769 CCAAB 26 a 28/7/2018 23007.00018215/2018-59 DEFERIDO 
Participação na 31ª EXPO BONFIM, em Senhor do Bonfim – 

BA. 

LUCIANO SIMÕES DE SOUZA 2323268 CETENS 
16/6/2018; 

07, 21 e 28/7/2018 
23007.00015052/2018-03 DEFERIDO 

Colaboração esporádica junto a Estácio/FIB – Centro Universi-
tário Estácio da Bahia. 

ORAHCIO FELICIO DE SOUSA 1009784 CFP 10 a 19/6/2018 23007.00013641/2018-76 DEFERIDO 
Participação em banca examinadora de concurso público na 

UFSB. 

VALERIA MACEDO ALMEIDA CAMILO 1496679 CCS 30/7 a 10/8/2018 23007.00016397/2018-63 DEFERIDO 
Participação como membro de comissão julgadora, concurso 

público na UFBA, em Salvador – BA. 

 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

RODRIGO DE SOUZA 2033165 PROAD/CCONT 27/7/2018 675,65 5 SAJ x CDA 23007.00018370/2018-45 DEFERIDO 

TÉRCIO DE MIRANDA ROGÉRIO DE SOUZA 1856918 PROGRAD/NUGEST 11/6/2018 484,08 5 GOV. MANGABEIRA x CDA 23007.00013746/2018-54 DEFERIDO 

 

 

Ocorrência: LICENÇA PATERNIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

JEANCARLO ARGOLO REALE 1604784 CCS 13 a 17/7/2018 23007.00018394/2018-76 DEFERIDO 

LUCAS AMARAL MARTINS 1822447 CCS 20 a 24/7/2018 23007.00018450/2018-19 DEFERIDO 

 
 

Ocorrência: LICENÇA MATERNIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

MARIA JULIA DE OLIVEIRA UCHOA REALE 2998253 CCS 13/7/2018 a 09/11/2018 23007.00018390/2018-87 DEFERIDO 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 124/2018 – 01 de Agosto de 2018 
 

2/2 

PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR 
 

PORTARIAS DE 31 DE JULHO DE 2018 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de acordo com o previsto no Art. 80 da Lei nº 8.112/90, RESOLVE: 
 
Nº 650 – Interromper, a partir de 31/07/2018, as férias da servidora CAMILA LOPES DA SILVA, SIAPE nº 2268650, programadas para usufruir no período de 23/07/2018 a 03/08/2018, reprogra-
mando para iniciar a partir do dia 03/09/2018, por necessidade imperiosa do serviço. 
 
Nº 651 – Interromper, a partir de 29/06/2018, as férias da servidora ROSILDA SANTANA DOS SANTOS, SIAPE nº 1046848, programadas para usufruir no período de 25/06/2018 a 07/07/2018, 
reprogramando para iniciar a partir do dia 17/09/2018, por necessidade imperiosa do serviço. 
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 
 
 

PORTARIAS DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL 
 

PORTARIAS DE 30 DE JULHO DE 2018 
  
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o Art. 
38, da Lei 8.112/90, RESOLVE:  
 
Nº 489 – Designar HEDER PEREIRA PEIXOTO, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 1754370, para exercer em substituição, no(s) período(s) de 30 a 09/08/2018, a função de Chefe Da 
Secretaria Administrativa do CFP, código FG–0002, desta Universidade, em virtude de férias do(a) titular, Maria Aparecida Lima Silva. 
 
Nº 490 – Designar LOIDE LIMA FREITAS, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE 2327559, para exercer em substituição, no(s) período(s) de 13 a 30/06/2018, a função de Chefe do Núcleo 
de Conformidade Contratual, código FG–0001, desta Universidade, em virtude de férias do(a) titular, Heber Lima de Freitas. 
 

Wagner Tavares da Silva 
 


